МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 18 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 334

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ
В ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ ПРОМЫСЛОВОМ БАССЕЙНЕ ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД

     Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2 июня
2004 года N 261 "О распределении между заявителями в 2004 году квот на вылов
(добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях", распоряжения
Правительства Российской Федерации от 27 мая 2004 года N 729-р, утвердившего
квоты на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 2004 году по направлениям их
использования, на основании решения Сахалинского рыбохозяйственного Совета
(протокол от 4 июня 2004 года N 3), распоряжения губернатора Сахалинской
области от 8 июня 2004 года N 317-ра, в целях обеспечения рационального
освоения квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 2004 году,

приказываю:

     1. Утвердить распределение квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в
Дальневосточном бассейне по пользователям Сахалинской области на 2004 год по
следующим направлениям использования:

     для обеспечения собственных потребностей (личного потребления) коренных
малочисленных народов и этнических общностей Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации, образ жизни, занятость и экономика которых
традиционно основываются на промысле этих ресурсов, согласно приложению N 1;

     в промышленных целях в поверхностных водных объектах, во внутренних
морских водах и в территориальном море Российской Федерации (прибрежное
рыболовство) с условием обязательной поставки рыбной продукции из водных
биологических ресурсов на территорию Российской Федерации, согласно
приложению N 2;

     для организации любительского и спортивного рыболовства, согласно
приложению N 3.

     2. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору
(С.А.Данкверту):

     обеспечить организацию выдачи лицензий (разрешений) пользователям
Сахалинской области на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в Дальневосточном
бассейне на 2004 год в соответствии с утвержденным пунктом 1 настоящего
приказа распределением квот, на основании протокола Сахалинского
рыбохозяйственного Совета от 4 июня 2004 года N 3.

     3. ФГУ "Сахалинрыбвод" (А.В.Затулякину):

     выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу)
тихоокеанских лососей производить после оплаты разового (10%) взноса за
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации;

     о выданных лицензиях (разрешениях) на вылов тихоокеанских лососей и оплате
разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина России и
ПС ФСБ России;

     совместно с ФГУП "СахНИРО" (В.И.Радченко) обеспечить представление
еженедельной информации, а также данных о ходе научно-исследовательских
работ, принятии мер по регулированию промысла лососей, Федеральной службе по
ветеринарному и фитосанитарному надзору (С.А.Данкверту), Федеральному
агентству по рыболовству (С.В.Ильясову), Рабочей группе Дальневосточного
научно-промыслового совета (В.М.Паутову) и ФГУП "ВНИРО" (Б.Н.Котеневу).

     4. Разрешить пользователям при промысле тихоокеанских лососей морскими
ставными неводами прилов других видов рыб по факту вылова в счет имеющихся
собственных промышленных квот с обязательной оплатой за прилов и
представлением в ФГУ "Сахалинрыбвод" (А.В.Затулякину) информации по вылову
(добыче) по каждому виду.

     5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
Департамента рыбохозяйственной политики Минсельхоза России В.Ф.Корельского.

Врио Министра
А.П.Козлов

Приложение N 1
к приказу Минсельхоза России

от 18 июня 2004 года N 334

КВОТЫ НА ВЫЛОВ
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННЫХ

ПОТРЕБНОСТЕЙ

(ЛИЧНОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ) КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ И ЭТНИЧЕСКИХ
ОБЩНОСТЕЙ

СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАНЯТОСТЬ
И ЭКОНОМИКА

КОТОРЫХ ТРАДИЦИОННО ОСНОВЫВАЮТСЯ НА ПРОМЫСЛЕ ЭТИХ РЕСУРСОВ

(тонн)

Районы промысла  Горбуша  Кета

Западно-Сахалинская подзона,
Юго-Западный Сахалин

7  16

Западно-Сахалинская подзона,
Северо-Западный Сахалин

27,1  100

Восточно-Сахалинская подзона  98,90  118,20

Приложение N 2
к приказу Минсельхоза России

от 18 июня 2004 года N 334

КВОТЫ НА ВЫЛОВ
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ В

ПОВЕРХНОСТНЫХ
ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ

МОРЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ПРИБРЕЖНОЕ РЫБОЛОВСТВО) С РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ПО

ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 1

ЗАПАДНО-САХАЛИНСКАЯ ПОДЗОНА, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ САХАЛИН

(тонн)

Пользователи  Организационно-
правовая форма

ИНН  Горбуша  Кета

Аури  ООО  6500007474  2  2

Вагис  РХ  6506006223  2  2

Восток  ООО  6506008439  8  8

Ефимов  ПБОЮЛ  650600185070  15  15

Ке Раф  ООО  6506005847  9  11

Красная заря  НРК  6506001391  132,9  159,5

Музьво  РХ  6506007026  3  3

Наньво  КРХ  6506005477  2  2

Нептун (Оха) ЗАО  6506007570  19  20

Норк  КРХ  6506005621  2  2

Нуркенов  КФХ  6506005540  1  1

Ньмиф  КРХ  6506005290  2  2

Оха  ООО  6506007851  8  8

Сахалинконтракт  ООО  6506007788  8  10

Северо-Сахалинская
туристическая компания

ООО  6506007869  8  8

Северяне  ООО НП  6506008414  2  2

Станица  ООО  6506007523  2  2

Теви  КРХ  6506005727  2  2

Улав  РХ  6506007019  3  3

Уньгыш  КРХ  6506005646  1  1

ЫХРЫХЫВО  КРХ  6506005678  1  1

ИТОГО

232,9  264,5

Таблица 2

ЗАПАДНО-САХАЛИНСКАЯ ПОДЗОНА, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ САХАЛИН

(тонн)

Пользователи  Организационно-
правовая форма

ИНН  Кета  Сима

Волна  ЗАО  6505008027  50  0

им.Ленина  РК  6509002322  50  0

Мыс Кузнецова  ООО МП  6505003212  50  0

Пензенский зверосовхоз  ООО  6516000742  50  0

Прибой  РК  6509001833  50  0

Сахалинский
рыбопромышленный
колледж

ООО  6501084789  30  0

Сахалинрыбвод  ФГУ  6501068931  3276,8  3,1

Трансфлот  ООО  6505004819  50  0

ИТОГО

3606,8  3,1

Таблица 3

ВОСТОЧНО-САХАЛИНСКАЯ ПОДЗОНА

(тонн)

Пользователи  Организа-
ционно-

правовая
форма

ИНН  Горбуша  Кета  Сима

Абориген Сахалина  ООО  6507010582  70  0  0

Айруп  ООО  6504018978  65  0  0

Альфа - МосСах  ООО  6504020261  65  0  0

Анивский лесхоз  ФГУ  6510900627  12  0  0

Антей  ООО  6503010415  70  0  0

Антрацит  ООО  6503007733  280  0  0

АЯКС  ООО  6504017727  65  0  0

Берег-М  ЗАО  6504031753  65  0  0

Виктория  ООО  6512002611  205  0  0

Волна  ЗАО  6505008027  70  0  0

Восток  ООО  6512003044  65  0  0

Гелион  ООО  6504032757  65  0  0

Говорков  ПБОЮЛ  650100282283  10  0  0

Гринда  ООО  6504034680  65  0  0

ГРЭС  ООО  6501144283  10  10  0

Дельта (Анива) ООО  6510901733  65  0  0

Дельта (Долинск) ООО  6505009528  270  50  0

Динамо-Макаров  ООО  6512003206  65  0  0

Династия  ООО  6501120998  65  0  0

Бриз  ООО  6503008568  65  0  0

Дружба  РК  6507000094  210  95  0

Им.Кирова  ПК РК  6504017519  690  50  0

Им.Котовского  РК  6503003896  560  50  0

ИНМА  ООО  6512001150  130  0  0

Калипсо  ООО  6504029828  65  0  0

Компания Дальвестком  ООО  6501099418  65  0  0

Компания Сахалин-
Сонико

ООО  6501089554  12  0  0

Компания Тунайча  ООО  6504018880  140  0  0

Компас  ООО  6510902568  70  0  0

Компас Плюс  ООО  6510005913  140  0  0

Контингент  ООО  6510004758  12  0  0

Контракт  ЗАО  6504024298  65  0  0

Корсаковсий
рыбоконсервный завод

ООО  6504044030  65  0  0

Крильон ЛТД  ООО  6510901532  12  0  0

КУК  ООО  6511001799  70  0  0

Лагуна  ООО  6510005430  65  0  0

Макаровский
рыбопромышленник

ООО  6512003238  12  0  0

Макаровское  ООО РПП  6512003407  220  0  0

Мариника-М  ООО  6512003037  65  0  0

Меридиан  ООО  6503010775  70  0  0

Мираж  ООО  6503006698  70  0  0

Могучи  ООО  6510002983  12  0  0

Морской Бриз  ООО  6504044583  12  0  0

Моссах  ООО ПКП  6504017389  65  0  0

Муравьево  ООО  6504035892  65  0  0

Найча  ООО  6510003779  65  0  0

Нептун (Долинск) ООО  6503007934  65  0  0

Нива  ООО  6512000879  65  0  0

Ника  ООО  6510004765  65  0  0

Новиков и К  ООО  6503010461  140  0  0

Океан  ООО  6512003196  65  0  0

Охранник-3  ООО  6512003894  65  0  0

Охранник-Долинск  ООО  6503010180  12  0  0

Персей  ООО  6504027411  420  0  0

Пиленга  ОАО  6501012632  400  100  0

Пиленга Годо  ООО СП  6500000507  100  100  0

Пиленга-98  ООО  6517005782  0  100  0

Плавник  ООО  6514003120  65  0  0

Плюс  ЗАО  6503007726  65  0  0

Поречье  ООО РПК  6512003608  70  0  0

Поронайский
зверосовхоз

ООО  6507010423  210  35  0

Посейдон-2  ООО  6512003220  65  0  0

Прибой трейд  ООО  6510004130  65  0  0

Прибрежье  ООО  6510003666  65  0  0

Простор  ООО  6511003549  65  0  0

Путина-1  ООО  6507009040  65  0  0

Пятиречье  ООО  6504029169  65  0  0

Регата  ООО  6503006659  12  0  0

Резон Плюс  ООО РПК  6510010462  65  0  0

Росамсах  ООО  6500010142  200  50  0

Румб  ООО  6503001315  65  0  0

Рыбак (Анива) ООО  6510901028  65  0  0

Рыбак (Долинск) ООО  6503007740  70  0  0

Рыбак (Макаров) ООО  6512002918  560  0  0

Рыбокомбинат
Островной

ЗАО  6518005658  200  80  0

Рыболовная компания  ООО  6504019072  65  0  0

Салмо  ООО  6504023103  400  1091,2  4,5

Сампкоэр  ООО  6510900578  65  0  0

Сафроновы  ООО  6512003904  130  0  0

Сахалинская рыбная ООО  6510010448  12  0  0

компания ЛТД

Сахалинский рыбак-3  ООО  6503010581  130  0  0

Сахалинлизингфлот  ГУП  6501091786  181,6  0  0

Сахалинрыбвод  ФГУ  6501068931  500  750  0

Сахфиш  ООО  6503007892  65  0  0

Свободное-2001  ООО  6504043438  130  0  0

Синегорье  ООО  6510004701  12  0  0

Сисафико  ЗАО  6500000480  210  50  0

Соловьевка  ООО РПП  6504034338  160  0  0

ССС  ООО  6501095029  65  0  0

Сэнчери  ДО ООО  6503009113  65  0  0

Тайра-Долинск  ООО  6503007973  65  0  0

Таранай  ООО  6510901042  135  0  0

Троя трейдинг  ООО  6512003742  12  0  0

Туровка  ООО  6512002964  140  0  0

Утесное  ООО  6504032186  65  0  0

Фирма Альтаир  ООО  6510901331  65  0  0

Фирма Катамаран  ООО  6503008399  65  0  0

Фламинго-Фишинг  ООО  6512003848  12  0  0

Фрегат-1  ООО  6503008127  65  0  0

Хик  ООО  6512002940  12  0  0

Экор-Сахалин  ЗАО  6512003492  65  0  0

Южно-Сахалинский
рыбозавод

ОАО  6501017976  195  0  0

Янтарное  ООО  6503008455  65  0  0

ИТОГО

11324,6  2611,2  4,5

Таблица 4

ЮЖНО-КУРИЛЬСКАЯ ЗОНА

(тонн)

Пользователи  Организационно-
правовая форма

ИНН  Горбуша  Кета

Авангард  ООО РК  6518003210  58  12

Айленд Фиш Инвест  ООО БППР  6518005640  456  256

Астарта  ООО НПЦМиР  6518004990  30  5

Боженко  ПБОЮЛ  651800013432  30  5

Восток - Итуруп  СПК РА  6511003813  2800  0

Гидрострой  ЗАО  6511000731  2950  1000

Голубая  звезда  ООО  6518004894  58  12

Дельта (Южно-
Курильск)

ООО  6518002640  350  225

им.Ленина  РК  6509002322  400  0

Импульс  ООО  6511001164  300  0

Кайра  ООО  6518003435  58  12

КАП  ООО  6518005908  58  12

Компания Апполон  ООО  6511004133  100  0

Компания Буг  ООО  6511001206  800  50

Континент  ООО  6511003637  2600  180

Крабозаводск  ЗАО  6518005979  409  254

Кунашир  ООО  6518004076  58  12

Курильский рыбак  ЗАО  6511000178  23006,1  1630,4

Минеральные
источники Итурупа

ООО  6511004253  10  0

Морион  ООО  6518004020  58  12

Натали  ООО  6518004380  58  12

Оризон  ООО  6518003876  10  5

Охранник - Итуруп  ООО  6511004013  200  0

Паллада-Итуруп  ЗАО  6511002111  100  0

Палтусово  ООО  6518003971  58  12

Прилив  ООО  6518005231  58  12

Рассвет  ООО  6511003186  350  0

Родина  ООО РК  6518006316  2743  1274

Росамсах  ООО  6500010142  0  0

РостВАЗ  ООО  6501140899  0  0

Руинвгун  РОМН  6507010416  0  0

Румб  ООО  6503001315  0  0

Рыбак (Анива) ООО  6510901028  0  0

Рыбак (Александровск-
Сах.)

ООО  6502003214  0  0

Рыбак (Долинск) ООО  6503007740  0  0

Рыбак (Макаров) ООО  6512002918  0  0

Рыбновск-2  ООО НРК  6506008485  0  0

Рыбокомбинат
Островной

ЗАО  6518005658  409  254

Санди  ООО  6518004358  15  15

Сарган  ООО  6518004630  100  50

Скит  ООО  6511003122  1300  80

Стимул  ООО  6511003965  150  0

Фермерское хозяйство
Малис

ООО  6511004221  350  0

Чайка  ООО  6511002023  350  0

Экспресс  ООО  6518004100  116  24

Южно-Курильский
рыбокомбинат

ООО ПКФ  6518005270  350  225

ИТОГО

41306,1  5640,4

Приложение N 3
к приказу Минсельхоза России

от 18 июня 2004 года N 334

КВОТЫ НА ВЫЛОВ
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЮБИТЕЛЬСКОГО

И СПОРТИВНОГО РЫБОЛОВСТВА

(тонн)

Районы промысла  Горбуша  Кета  Кижуч  Сима

Западно-Сахалинская подзона,
Юго-Западный Сахалин

5  20  - 5

Западно-Сахалинская подзона,
Северо-Западный Сахалин

30  15  - -

Восточно-Сахалинская подзона 270  100  - 10

Южно-Курильская зона 15  10  - -

Северо-Курильская зона  5  - 1  -

Текст документа сверен по:
рассылка

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПРИКАЗ
	от 18 июня 2004 года N 334
	Об утверждении квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в Дальневосточном промысловом бассейне по пользователям  Сахалинской области на 2004 год
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для обеспечения собственных потребностей  (личного потребления) коренных малочисленных народов и этнических общностей  Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, занятость и экономика которых...
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях в поверхностных  водных объектах, во внутренних морских водах и в территориальном море  Российской Федерации (прибрежное рыболовство) с распределением по  пользователям Сахалинской об...
	Западно-Сахалинская подзона, Северо-Западный Сахалин
	Западно-Сахалинская подзона, Юго-Западный Сахалин
	Восточно-Сахалинская подзона
	Южно-Курильская зона
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для организации любительского и спортивного рыболовства